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Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: INDUSTRI, INOVACION DHE INFRASTRUKTURË

Ndërtimi i infrastrukturave rezistuese, nxitja e industrializimit gjithëpërfshirës dhe të qëndrueshëm dhe nxitja e 
novacionit.

Target: Objektivi 9.b

9.b Përkrahja e zhvillimit të teknologjisë brenda secilit shtet, nxitja e kërkimit dhe novacioni në vendet në 
zhvillim, duke përfshirë dhe duke siguruar një mjedis të favorshëm politikash, ndërmjet të tjerash, diversifikimi 
industrial dhe vlera shtesë për mallrat e konsumit;

 

Instrumentet ndërkombëtare Nenet

Deklarata Universale për të 
Drejtat e Njeriut
Deklarata Universale për të 
Drejtat e Njeriut

Neni 27

1. Secili ka të drejtë të marrë pjesë lirisht në jetën kulturore të bashkësisë, 
të g?zoj? artet dhe t? marr? pjes? n? përparimin shkencor dhe n? dobitë q? 
sjell ajo.

2. Secili ka të drejtë të mbrojë interesat morale dhe materiale që rrjedhin 
nga çdo krijimtari shkencore, letrare ose artistike, krijues i të cilave është ai 
vetë.

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


